
COMUNE DI SENEGHE
PROVINCIA DI ORISTANO

COPIA

DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLA PERSONA

N. 179 DEL 28-09-2023

Ufficio: SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) 
RELATIVAMENTE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO PNRR 
MISSIONE 1, COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 1.3 "DATI E 
INTEROPERABILITA'", MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI, COMUNI OTTOBRE 2022, CUP B51F22008850006 
CIG A01655A627

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
- la legge 241/1990 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- lo statuto comunale;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il D.Lgs. n.196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il Regolamento UE 

GDPR 679/2016;
- il D. Lgs. 118/2011 recante le nuove disposizioni in materia di armonizzazione contabile;
-  il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C. n. 7 del 04.02.2013;
- il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2023/2025, approvato con deliberazione 

G.C. n. 32 del 30.03.2023.
- il Piano degli obiettivi di Performance, approvato con la deliberazione G.C. n. 58 del 

12.07.2023.
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato 

con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 48 del 05.07.2021 e modificato con 
delibera G.C. n. 34 del 11.10.2022.

Visto il Decreto n. 12 del 27.12.2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 
funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000.

Richiamate le delibere del Consiglio Comunale:
- n. 3 del 30.03.2023 con la quale è stato approvato il DUP semplificato 2023/2025 e i 

relativi allegati;



DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLA PERSONA n.179 del 28-09-2023 COMUNE DI SENEGHE

Pag. 2

- n. 11 del 11.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e i 
relativi allegati.

Premesso che il Comune di Seneghe risulta aggiudicatario del finanziamento relativo al 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 1, Componente 1, Investimento 1.3 “Dati e 
interoperabilità”, Misura 1.3.1 “Piattaforma digitale nazionale dati” Comuni Ottobre 2022.

Visti:
- l’articolo 15 del D.Lgs. 31.03.2023, n. 36 “Responsabile Unico del Progetto (RUP)”, il 

quale dispone che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante 
un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano un responsabile unico 
del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per 
l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice.

- l’Allegato I.2 del D.Lgs. 31.03.2023, n. 36, rubricato “Attività del RUP”, nel quale vengono 
elencati i requisiti e le competenze del RUP necessarie ai fini della nomina.

Considerata la necessità di individuare il Responsabile Unico di Progetto al fine di 
provvedere all’espletamento di tutti gli adempimenti previsto per la partecipazione al 
finanziamento PNRR, ovvero Misura 1.3.1 “Piattaforma digitale nazionale dati” Comuni 
Ottobre 2022.

Ravvisata l’opportunità e ragionevolezza di procedere per le finalità in oggetto.

Verificata l’assenza di conflitto di interessi circa i soggetti coinvolti nel presente procedimento 
amministrativo ai sensi dell’ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto della legge 
190/2012.

Visto l’art. 147 bis D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l’art. 11 comma 4 del regolamento 
comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 
04.02.2013 e dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale a parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa.

DETERMINA

1. Per quanto indicato in premessa, di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, 
quale Responsabile Unico del Procedimento Misura 1.3.1 “Piattaforma digitale 
nazionale dati” Comuni Ottobre 2022, per l’attuazione dell’intervento relativo al PNRR, 
la dipendente geom. Isli Blumenthal.

2. Di demandare al Responsabile Unico di Progetto la predisposizione di tutti gli atti 
necessari per l’avvio della procedura sopraddetta o che si rendano opportuni per 
assicurare il corretto svolgimento della procedura.

3. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati 
all’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di Seneghe.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  MEREU ALBINA

__________________________________________________________________________



DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLA PERSONA n.179 del 28-09-2023 COMUNE DI SENEGHE

Pag. 3

Registro di pubblicazione n. 592

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 29-09-2023 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Seneghe, 29-09-2023
IL DIPENDENTE INCARICATO

F.to Madau Maria Rossana 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005

Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    informatico 
originale sottoscritto digitalmente.

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005.


